96. † Duodecimo, minæ solæ præcedentes ab eo factæ, qui est solitus executioni mandare minas, validum indicium faciunt, dixi in tract. de test. par. 3. numero 202. & Clar. dict. quæst. 21. ver. minæ. multò magis constito de delicto, Brun. de indic. & tor. quæstio. 3. 1. par. numero 33. & de odio, Crau. consil. 3. numero 3. Mascal. de probatio. conclusio. 1057. & Menoch. de præsumptio. quæstio. 89. numero 65. At si offensus plures alios, & ob diuersas causas inimicos haberet, tunc minæ solæ non facerent indicium, nisi ad inquirendum, Caso. tract. de indic. c. 1. numero 17. tamen hoc erit in arbitrio Iudicis nostri, Put. de syndic. in verb. tortura, 1. cap. 6. num. 1. &

& experientia docet quod homines vindices, & peruersi occulte se vindicant, & operantur culpam retonqueri in alios.

97 † Tertiodecimo, qualitas malæ personæ non modicam præsumptionem facit, quando quis est solitus delinquere, Blanc. de indic. numero 240. & seq. Put. in ver. tortur. 1. cap. 5. & qui dicitur si solitus delinquens, habetur per add. ad B. rtazol. consil. 213. lib. 1. & dixi supra numero 122. vele est ingenio ferox, & vagabundus, & pauper, Clar. quæst. 39. versic. cæterum, & versic. seq. vbi dicit illum esse vagabundum, qui per mundum vagatur, vide Claud. Reg. crim. 7. Mascard. de probatio. conclusio. 1395. Bart. in l. 4. ff. de damn. infect. Ang. in l. si subducta, C. de fur. Qui oberrantes nullam artem exercentes alienam substantiam ludis, & tabernis, ac postribus dilapidant, atripiunt, consumunt, & à communiter accidentibus sunt fraudatores. Blasphemi, & lusores, ac luxuriosi quorum fines interitus, quorum Deus ventet est. Varro. lib. 3. cap. 16. de Re Rustic. † Item si quis scortator sit publicus, & publica lupanaria consecutatur, de quo hominum grege Cic. in Catil. ait, bellum cum Catilina nō magnopere pertimescendum, cum in hoc sit habiturus Catilina scortatorum cohortem Prætoriam, similiter lusores pauperes, & viles, de quibus per Salye, in l. ea quidem, C. de accusatio. Bajard. ad Clar. in §. Iudus, numero 14. vbi fraus in ludo à ludentibus probari potest, item consuetudinarius blasphemator, qui impudentissimè contra Deum os profanum aperit, & furibundè nomen eius benedictum proscindit, quantò magis contra homines sese facile commouebit? quod sanè hominum genus, vt plurimum malum finem sortitur, D. Menoch. cas. 375. de arbit. contra quos vitroque gladio procedendum est, Abb. cap. 2. numero 4. de maled. & attentis adminiculis indicium magnum blasphemus facit contra se, & similes sunt suspecti de hæresi, Bajard. ad Clar. in §. blasphemia, numero 4. & seq. & num. 11.

99 † vbi licet pœna statuti esset pecunaria in blasphemato, tamen tortura locum in eo etiam habete posset, & tunc magis malæ qualitates prænarratae, & similes indicium faciunt ad torturam, quando meretrix est offensa, quia ex ea præsumitur contra scortatorem, sicut ex concubina contra concubinatum, & ex lusore contra collusorem, & sic in similibus idem est iudicium; quia iusto Dei iudicio, qui fuit occasio ruinæ, est etiam condemnationis occasio, vt in eo in quo quis peccauit luat pœnas.

100 † Quartodecimo, confessio extra judicialis delicti (delicto secuto,) aut iactantia est inter alia indicia validissimum indicium concurrente verisimilitudine, Gomes. var. resol. de delict. cap. 13. numero 8. vbi tenet requiri ratificationem, & Mascard. de probatio. conclusio. 350. & conclusio. 871. Menoch. de arb. cas. 331. Caball. cas. crim. 81. & expendere multum, & ludere magnam pecunię quantitatem, quando quis est pauper, arguit eum, qui hoc facit, furem esse, constito de furto, Bertazol. consil. 213. volum. 1.

101 † & no. quod confitens extra iudicium se glorando delictum commisisse, Iudicis arbitrio punitur, Menoch. de arb. iud. cas. 331. & vbi iustitia recte gubernatur contra illos, qui nullum exercitum nullam ve artem faciunt, nec bona possident, & tamen bene induunt, melius comedunt, domum apertam tenent, de ijs (si aliquod furtum fiat occultum in illa Civitate) quid præsumendum cogita. tu Baricelle, & vigila ne clauibus adulterinis Apothecæ aperiantur, dum alijs dormiunt. Cæterum quoad confessionem extra judicialiem, quæ vocatur hoc in loco iactantia: & numero 220. & 227. cautela erit coram Iudice statim reuocari, quia ex ea torturam effugies, & sufficit allegare errorem, vel vaniloquium. Bal. in l. 1. C. de

confess. Ias. in l. Magistratibus, de iuris dict. omnium judicum, Blanc. pract. d. ver. numero 64. sed caue à tali cautela in graibus.

102 † Quintodecimo, huic accedit dictum eius, qui prius nunciavat aliquem fusse imperfectum, quia sapè complices sunt primi, qui nunciant homicidia, vt inquit Put. de syndic. in verb. tortura 11. cap. 1. nu. 4. & solicitant Curiam, vt de maleficio inquirat, & sapè fit iudicio Dei, vt quis sit in occultis contra se testis. Et ipsis quando monitus sui à personis non interessatis, nec ratione officij, nec ratione offensi si stere iussi nuncium, donec constitit mihi de delicto, & secundum qualitatem personæ, aut in carcerebus 103 custodiri iussi, aut sub fideiūssione relaxari. † Et è contra taciturnitas, & negligenter vxoris, seu aliorum de domo, in qua quis inuenitus est post lapsum temporis imperfectus, indicium facit contra vxorem de nece mariti, & alios de dicta domo, Put. in d. ver. tortura, in cap. 1. num. 8. Blanc. de indic. num. 299. simile indicium facit, qui repertus est iuxta locum delicti, & est malæ qualitatis, & aptus ad talia committenda, & frequenter in eundem locum visus est ire, & redire, modò alloquens vnum, modò alium, & semper de eadem re nouum se facit, & mirandum, Bart. in l. 3. ff. de fur. & Put. de syndic. in ver. tortura, 1. cap. 2. numero 1. & 2. vbi ex mutatione coloris, & ex inepta locutione reum se facit, Luc. de Pen. in l. euictione, C. de ver. pub. lib. 11. & Blanc. de indic. numero 300. & seq.

104. † Hinc aliud insurgit magnum quidem indicium, quod datur, quando homicida occulto in praesentiam cadaveris existente, tanquam innocentem, sanguis in conspectu eius è cadavere mortui emanat; quod ego ipse vidi in quadam nobili noctis tempore occiso, qui mane sequenti in agro repertus, quampluribus rusticis, vt de more est, atlatibus ad custodiā, sanguinem è vulnere emisit, verum cùm tot essent, ignorauit, quod me verterem, sed opportunum erat iubere, vt omnes procul starent, deinde vocare vnum quemque, signatim, eosq; singulos ante, & iuxta cadaver statuere; postea vero copertū est vnu ex dictis astantibus fusilem imperfectorem, & de hoc iudicio per Blanc. de indic. num. 408. & sanguis clamat vindictam contra imperfectorem, Caso. de indic. & tor. vbi adducit Arist. in problema cap. de naribus, & Luc. lib. 4. in hoc versic. Emicat in partem sanguis, vnde icimus istū. Et sanguis Abel clamat vindictam contra Cain de terra, vt habetur in Genes. cap. 4. vide Farinac. de indic. & tor. quæst. 36. num. 61. & quidem nuper valde letatus sum Martinum Delrio Societatis Iesu Theologum hūus indicij in lib. 2. disqui. magic. menuionem facere, causam quæ rei huius reddere, nempe antipathiam quandam, quam mortuum cadaver in eum habet, à quo vita priuatum est. † Simile indicium sumitur ab eo, qui est visus exire ex domo imperfecti gladium cruentum gestans, & post modicum auditus est clamor, & multò magis si vulneratus afferuit, à quo fuerit vulneratus, Put. de syndic. in verb. tortura, 1. cap. 1. nu. 4. vbi si talis fugeret per plateam, vel etiam per viam publicam dicto gladio sanguinolento armatus, non esse dubium ait hunc fateti se maleficium notorium commisisse, secundum Innoc. in cap. statuimus, de offic. deleg. Blanc. de indic. num. 297. & 300. & eō magis si visus sit illum vibrare, licet non fuit visus percutere, aut ferire, Blanc. num. 302. fallit in lanio aut barbitonfore. Norsino quoque, & in Caudente, non in Cinganis.

105 † Sextodecimo, inconstantia, trepidatio, paupor, contrarietas, variatio, hæc circa negotium principale, & in personis, quæ verisimiliter delictum committere potuerunt, Felyn. in cap. verisimile, de præsumpt.

sumpt faciunt indicium, Ang. de malef. in verb. fauna publica, num. 105. & ibi August. & de ijs omnibus apud Boss. de indic. & considerat, ante tor. per tot. Clar. d. quæst. 21. & Brun. de indic. p. 1. & Blanc. n. 259. usque ad num. 265. Put. de syndic. in verb. tortura 1. cap. 5. num. 6. & 7. vbi allegat Lucam de Penna, d'centem, quod prædicta sunt signa malæ conscientiæ, tamen non est fundandum iudicium solum in una ex dictis qualitatibus, quia multi multum timent, licet innocentes sint, ut dixi supra num. 87. vers. sexto, & alibi, & per Put. d. cap. 5. per tot. & de ijs quando occurrant, constare debet in actis.

107 † XVII. Allocutio secreta frequens, ac frequentatio præcedens extraordinaria ad locum, vbi delictum secutum fuit, faciunt indicium de tractatu præcedenti supra vers. 15. & Blanc. num. 300. sicut aggressio, & insultatio nullis præcedentibus verbis, Blanc. num. 232. 234. & 235. vbi de assistentia ad delictum, per quam quis audacior fit ad delinquendum, & num. 237. de qua assistentia maleficio latè loquitur Borgn. decis. 19. in 5. p. de malef. vi. in 4. par. sub num. 186. vers. & quoniam, sed si quis reperitur præsens maleficio non præsumitur in dubio assistere data opera, Placa epit. delict. cap. 16. num. 10. ad auxilium præstandum: præcipue quando assistens est armatus, & amicus alterius ex rixantibus, & num. 303. in verb. prohibere potens, si non prohibet est in culpa, l. culpa caret, vbi Dec. ff. de reg. iur. in 6. & Blanc. d. num. 237. dicit de indicio, quod oritur ex præparatione insolita armorum, & melius num. 67. 68. & seq. de hoc indicio in materia armorum vide Farinac. de indic. & tor. quæst. 52. vbi latè, & maxime quando arma reperiuntur sanguine, conspersa, seu madida, & delictum recens.

Est verissima in iure conclusio illa, quod assistens delicto in dubio præsumitur casu astitisse. Bar. in l. 1. de set. corrupt. & alij quos adducit Plac. Epit. Delict. lib. 1. cap. 16. sub num. 10. Bal. & Ro. in l. 1. §. sed si in eo. ff. ad Sylla. Paris. consil. 164. nu. 11. vol. 4. Menoc. de arb. cas. 350. num. 2. & 3.

Verum ex alijs præsumptionibus percipitur quod data opera, & non casualiter ibi assisterit, vt offensus timidior, & offendens audacior redderentur, vt per filij, in cap. sicut dignum, de homic. nu. 5. ad August. ad Ang. de Malef. in verb. & d. Andreas, nu. 4. & qui contrarium tenent, eorum opinio procedit in pura fixa, & non in delicto animo deliberato atrocissimo, vt etiam videtur sentire Bertazol. consil. 106.

Hinc dicitur quod Homicidio patrato apostato, & vt dicitur à sanguine freddo, nullis dictis verbis, & vulneribus proditoriæ illatis arguunt tractatum præambulum sciuisse. Bal. in l. hæc verba, ff. de ijs, qui. not. infam. Marc. Ant. Blanc. in sua præct. crim. in ver. visis indicij, num. 72. inibi fuisse data opera, sicuti de Peregino Vernacino, qui assistit tali homicidio patrato ab Amadore Vernacino eius cognato, & à Nicolao de Chelis, vt probant decem testes ad offensam, & in processu defensu testes pro dictis inquisitis idem non negant. N. & vltra quod est consanguineus homicidæ est etiam nepos Bontæ vnius ex inquisitis qui alias vulneratus remansit à dicto Luca occiso.

Prima ergo Coniectura erit, quia. N. inibi prope delictum assistens, & sistens est de parentela homicidiarij, arg. l. Procula, ff. de probatio. Nam consanguinitas parit Coniecturam ad fauorem consanguinei, vt per Menoch. de præsumptio. lib. 1. quæstio. 28. numero 13. Nat. consil. 458. volum. 2. per totum, vbi contra assistentem.

Secunda Coniectura est cum is consanguineus inibi armatus enè sub brachio tenens in auxilium fuisse dicunt, & che impugnò la spada aperte dicit, N.

testis ad defensam. Concordat cum supradictis. 1. & ista coniectura est adeò potens, quod tergiuersati non potest, vt in l. 1. C. de rapt. virg. & tex. & Doct. in l. 1. cuius ope, ff. de adult. Alex. in l. 1. qui opem, de fur. eo quia delictum patratum, & præmeditatum fuit. pulchre Mascard. alios allegans, de probat. conclus. 159. num. 16. & in d. conclusio. num. 5. & 6. ait procedere quamvis is armatus prope, & etiam remota assistit: & etiam si arma non tractarit, num. 7. & 8. nec aliquem actum fecerit, idem Conclus. 1144. num. 8.

Tertia Coniectura est, quia is assistens nihil dixit aduersus homicidiarios, sed tacuit in modoensem sub fela posuit, & impugnauit, & tenebatur faltem acclamare, & prohibere verbis ne tale scelus patraretur vnde succedit reg. culpa non caret qui sit prohibere potest, & non prohibet. l. culpa, de reg. iur. cap. quando, de sentent. excom. Rom. consil. 95. Blanc. de indic. num. 236. & licet Iacob. Nouell. dicat id procedere de iure canonico in sua præct. sub num. 88. tamen in ijs delictis exceptis, vbi cadit periculum animæ utrumque ius armatur.

Quarta Coniectura est, quia is Assistens visus est eo mane paulò antè Delictum, in societate dictorum homicidiariorum, vt probat N. testis. Sed quod Demum patrato delicto dictus N. associando homicidas infecutus sit illos, & cum eis fugiit dicunt testes, adeo quod ista fuga cum delinquentibus, & associatio post delictum illum Reum quoque associantem facit. Blanc. in d. tract. de Indic. num. 236. & 237. Iacob. Nouell. d. præct. crim. Bal. & Rom. in l. 1. §. sed in eo. ff. ad Syllanian. Mascard. de probatio. d. conclusio. 1144. numero 12.

Accedit quod iste N. non dormiuit amplius in eius Domo, vt ex relatione Baricelli, sed se absenteuit, & moratus est cum homicidiarijs in ciuitate Luccæ, vt etiam deponit Rinald. & non est dubium quod Culpa facit aliquem culpabilem, antequam contra ipsum inquiratur. Iacob. Nouell. d. præct. crimin. num. 75. maximè supradictis concurrentibus, Bertazol. consil. crim. 474. num. 22. in 2. vol. idem in consil. 106. num. 13. vol. 1.

Qua de re vndique Conuictus dicitur, & Reus est iudicij, saluo &c, qua pena autem is assistens puniatur, vi. in prima par. sub num. 79.

108 † Decimo Octavo. Contumacia maximum indicium facit contra bannitum captum, & non sponte se iudici sistentem, Mars. præct. §. diligenter, nu. 136. latè Cartar. tract. de execut. sent. capt. bannit. cap. fin. num. 180. & infra dicam. Multa sunt indicia, quæ vbiique inueniri possunt apud Doctores suprà allegatos, ad quos breuitatis gratia me remitto, sat est quod ea, quæ sunt frequentioris usus strictim tetigi: tamen plura sunt negotia quæm vocabula, & in ijs summoperè versatur Iudicis prudentia, & longa experientia, & permisso Dei indicia quandoque animantia dederunt. Nam sèpè cadavera sepulta à canibus exhumata, vel à suibus vidi, quandoque à corvis, & cum quidam vxorem interfecisset, & clam illum sepelijset, canis illius frequenter, vbi erat vxoris sepulta ibat, & redibat, & ita repertus fuit vxorcidia & punitus: de ijs multa exempla apud Valer. Maximum.

109 † Insuper sciendum est alia esse indicia proxima, & alia remota, de quibus dixi in d. præct. de test. par. 4. Clar. quæst. 64. vers. sed quarto, & Pedemont. decis. 79. num. 15. latè Bursat. consil. 201. pro dilucidatione, & D. Menoch. de arb. iud. cas. 270. num. 7. & 8. ait indicia, quæ Latini signa appellant multiplicis generis esse. Aliquando enim appellantur indicia necessaria, vt est indicium de proprio visu, & de certa scientia, præsumptiones iuris, & de iure, de quibus latè per D. Menoch. de præsum. lib. 4. præsum.

sum. 10. & est tex. & glos. in l. capite quinto, de adult. & dixi in praet. de test. 3. par. num. 184. 195. & 196. & 197. vbi necessariam probationem esse presumptio- nem iuris, & de iure, & num. 204. & 205. Aliud est indicium credibile, siue verisimile, & hoc quando ita esse potest habetur, ca. quia verisimile, de presum. & D. Menoch. de arb. dat quædam exempla, vnum iudicij Salomonis, quod habetur 3. Reg. c. 3. & in ca. afferte, de presum. pt. vbi contendentibus duabus mulieribus super filio viuo Salomon Rex fixit se vel le diuidere puerum viuum. & illa quæ vera mater erat noluit, sed maluit eo priuari, vt viuus potius suus filius remaneret; Aliud exemplum de Carolo Magno, nesciente quinam homicida esset, an pater, aut filius, qui vtrumque condemnauit poena homicidij, quam ob caussam pater se solum esse homicidam patet fecit. Aliud exemplum de solito delinquere, c. se- mel malus, de reg. iur. in 6. de præcedenti inimicitia, de minis, & alijs, de quibus supra, ver. 1. 2. 3. 4. 6. 7. 11. 12. 13. & 15. & de isto indicio vide Duaren. in l. disputationum, c. 27. vbi dat duo exempla, quando probatur aliquæ fuisse in illa domo, ex qua res tunc subtrahita fuit, est aliud exemplum, vt contra vicinos pauperes, & viles, vel famulos, quod hic adaptatur, l. octau. C. vn. cognat. & Bald. in l. excusantur, de excu- sat. tur. † ponit differentiam inter indicium, & præsumptionem; nam præsumptio animum remouet, sed indicium per oculos, vel per aures percipitur: Ad minicula sunt indicia vehementia, sed non proxima & minicula variè à varijs DD. appellantur, ab alijs quandoque suspicione, ab alijs præsumptiones, ab alijs coniecturae, de quibus per Farinac. de indic. quæst. 43. num. 156. cum multis sequent. tamen relinet in arbitrio Iudicis qualia esse debent talia ad minicula, Menoch. cas. 474. num. 37. Mascar. de probat. 112 conclusio. 113 1. sub num. 53. † Argumentum est, quando plures coniecturae, aut præsumptiones, seu probationes concurrunt ad conclusionem; coniectura est repræsentatio vnius ex aliquo alio sic verisimiliter ordinato, & tandem verisimile est, quod stare potest, vt dixi, & de ijs omnibus apud Par. de Put. de syndic. in verb. tortus, c. 2. per tot. & in cap. 3. nu. 11. 12. & 13. Boff. alleg. tit. de indic. & considerat. an. tor. num. 1. 2. 3. 4. 17. 34. 38. 43. cum seq. & Farinac. de indic. & tor. q. 36. à nu. 27. vsque ad fin. d. quæst. Sed in hac indiciorum materia, quamvis multi multum laborauerunt, tamen hoc verum est, quod certa doctrina assignari non potest, nisi magna experientia à bonis Magistris adscita non in scholis, sed in exercendo officia criminalia. Et præsupposita practica Clari (quem semper libenter sequor) vti tuta, & singula singulis referendo, ex omnium dictis recolligo, & dico sic:

Indicia aut sunt hominis, aut bruti, aut rei insensibilis, & hæc omnia, aut sunt proxima, aut remota, vel remotissima: Hominum indicia sunt proxima, quando deponunt de visu, & de auditu proprio in ijs quæ circa hos duos sensus versantur. Remota, quando quis audiuit, & non vidit, vel si vidit è longinquo vidit; Remotissima, quando ante delictum vociferari audiuit, vel per minas, vel ob malam qualitatem contra inculpatum suspicatur, vel de auditu alieno: Brutorum indicia proxima sunt, quando culpa domini animal, quod ligatum debebat teneri solutum damnum dedit, & inibi repertum fuit, vel quando canis fidelis irruit, & infecitus est occisorem domini domus, vel alterius fugientem quando delictum sequutum fuit; remota, quando post aliquod tempus detegit cadaver personæ occisæ, cuius canis erat; remotissima ob latratum contra furem noctis tempore. Insensibilium indicia, vt vites, & arbores repertæ incisa in domo inculpati in totum, vel in parte, aut

segeres combustæ: vel quando quis exiit è domo interfecti gladio sanguinolento, vel reperta fuere armæ sanguine aspersæ, vel ensis in ancipe cæsus, vel puncta curua, aut sclopus sub cubili abiunctus, ex quorum genere armorum de recenti delictum factum fuerit; Remota, si arma fuere ab altero in domo inculpati reposita, vel ei accōmodata; remotissima, vt de schalis repertis ad fenestrā domus delicti, vel si pileus, aut pallium in via noctis tempore reperirentur, vbi delictum fuit commissum, & sic de similib. Dicuntur pariter indicia leuia, & leuissima: Leuia, quando causa ob quam est leuis: leuissima, quādo in sola suspicio ne resident, de ijs omnibus consule Farin. Menoch. Boff. & Clar. Blanc. Gand. & alios scrib.

113 † Nunquid autem stante hac Brachij Regij facultate possit Iudex noster sine inditijs præcedentib. deuenire ad torturam? & breuiter dico, quod stante maxima difficultate probationū, & mala qualitate persona, vel atrocitate delicti, & diffamatione, vel alio indicio verisimili, seu probabili, non est dubiū, quod Iudex torquere posset, vt colligitur à Clar. q. 64. ver. dixi etiam, & vers. dixi quoque, latè Burs. conf. 201. & Guid. de Suzat. de indic. & tor. nu. 38. Caso. co. de torment. c. 5. num. 4. & 5. concurrentib. vt dixi qualitate personæ, & diffamatione, circa quam vide Farina. de inquisit. nu. 20. cum ibi per eum add. & querela. Sed quando nec indicium de auditu præcederet (iuxta ea quæ dicta sunt in praet. de test. in 5. p. nu. 157. & 160.) nec fuga, nec aliud adminiculū verisimilitudinis haberetur, secundum Put. in vers. tortus, c. 13. nu. 3. ver. vnde sine indicijs, tunc non obstante hac regia facultate Iudex non poterit quem torquere, Boff. de indic. & consil. an. tor. nu. 13. 24. Affl. quem Gram. alleg. vo. 32. n. 9. ita respondit Regi Neapoli. Quod si Iudici delictū sita personis fide dignis, tunc poterit in casib. atrocib. & cōtra personas quæ nō sunt bona existimationis, cōditionis, & famæ deueniri ad torturā, vt ad uerti in 1. p. sub nu. 114. 124. & 128. & 133. sanè cōtra publicos latrones, & assassinos, si ad eū deferatur, poterit velo leuato deueniri ad torturā, Put. de synd. in ver. tortura, il 1. c. 1. n. 9. & c. 6. n. 7. & in ver. tortus, in 14. & 44. & 49. vbi omnino vide, idē in c. 14. per tot. vide quæ dixi in 1. p. n. 190. de test. Gand. de q. & tor. nu. 41. Sed quædā quandoq; fiunt sumēdo (vt fertur) cōsiliū in arena, quorū certa doctrina dari nō potest. 114. † Et quamvis à nonnullis Doctoribus aliqui causas traduntur, in quibus aiunt posse ad torturam deueniri etiam nullis præcedentibus indicijs in certis delictis, de quibus in 1. par. huius tract. num. 58. cum mult. seq. & hanc opinionem sequuntur Boer. decis. 333. nu. 4. & seq. Brun. de indic. in 2. par. q. 5. nu. 6. vbi in tractatibus proditoris, et nu. 7. vbi de bannito per contumaciā capto, & non sponte constituto, Mats. præct. §. diligenter, nu. 136. Farinac. q. 11. Sed revera, si bene vid. atut Doctores, requirūt semper aliquod indicium præcedere, siue proximum, siue remotum, & hoc siue insurgat à persona fide digna, siue non, seu à testibus, seu à mala qualitate rei, vt innuit Saly. in d. l. fi. ff. de quæst. Boff. de delict. & cōsid. ante tor. nu. 136. 115 † & Caso. de tor. c. 5. nu. 5. & 6. vbi delicta, quæ à cōmuniter accidentibus secretò fieri solent, sunt ista, adulterium, simonia, & usura; secundum Brun. à Sol. q. 51. nu. 3. sodomia, beneficium, fabricatio falsæ monetæ, & tractatus, & in ijs ad torturam facilius deuenitur præcedentibus aliquibus indicijs, Clar. quæst. 64. ver. & ideò, Put. de syndic. in verb. tortura 1. d. c. 1. num. 9. & 10. Item non requiruntur tanta indicia, quanta in alijs delictis circa proditiones, assassinia, incendia, & alia, ob quorum atrocitatē multa fieri permittuntur, quæ alias non permitterentur, not. in l. Prætor edixit, §. præterea, de iniur. vbi Bartol. & in l. respiciendum, de pen. respectu qualitatum delin-